
diário oficial Nº 34.940   57Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

9036.339047.0101. estadual. Proc. nº 2022/321967. contratada: Maria 
de fátiMa aNdrade. endereço: avenida doutor freitas, nº 1228, con-
domínio dumon, 606 b, bairro: Pedreira, cep: 67.010-570, belém/Pa. or-
denador: ana Michelle gonçalves soares zagalo. chefe de gabinete do 
delegado geral da Polícia civil/Pa.

ExtRAto Do coNtRAto
contrato: 123/2022. inexigibilidade de licitação nº 76/2022. Partes: Polí-
cia civil do estado do Pará. cNPj nº 00.368.105/0001-06. aletHea Maria 
CAROLINA SALES BERNARDO. Cpf nº 879.537.142-72. Classificação do 
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnico profissional especia-
lizado, para atender ao curso de formação de Policiais civis – categorias: 
escrivão, investigador e Papiloscopista de Polícia civil, como docente da 
disciplina comunicação social e Media training, turmas iPc 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 11, 12 e 15 e ePc 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 e PPc 01 e 
02. data da assinatura: 12/04/2022. vigência: a contar da sua assinatura 
até 24/06/2022. valor: r$ 14.400,00. orçamento: Programa de trabalho 
Natureza de despesa fonte de recurso origem do recurso. 40101.06.128
.1502.8833.339036.339047.0101. estadual. Proc. nº 2022/325037. con-
tratado: aletHea Maria caroliNa sales berNardo. endereço: aveni-
da governador josé Malcher, nº 2271, bairro: Nazaré, cep: 66.060-230, 
belém/Pa. ordenador: ana Michelle gonçalves soares zagalo. chefe de 
gabinete do delegado geral da Polícia civil/Pa.

Protocolo: 787085
ExtRAto DE coNtRAto

coNtRAto N°127/2022-Pc/PA.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°13/2022.
Partes: Polícia civil do estado do Pará. cNPj nº 00.368.105/0001-06 e a 
eMPresa ez tecHs iMPortadora e exPortadora e rePreseNtaÇÕes 
eireli, inscrita no cNPj sob o nº 09.473.928/0001-68.
data da assinatura: 13/04/2022.
vigência: a vigência do contrato será de em 12 (doze) meses, com início 
na data de 13/04/2022 e encerramento em 13/04/2023.
valor: r$34.990,00 (trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais).
objeto: aquisição de materiais elétricos.
Processo nº 2022/147399.
orçamento: 40101.06.122.1297
contratada: eMPresa ez tecHs iMPortadora e exPortadora e re-
PreseNtaÇÕes eireli.
endereço da contratada: av. Paulo de fronti, n° 689, ceP 20.261-241, em 
rio comprido, rio de janeiro/rj, tel.: (91) 3591-2123, e-mail: comercial@
eztechs.com.br.
ordenadora responsável: ana Michelle gonçalves soares zagalo. chefe de 
gabinete do delegado geral da Polícia civil do estado do Pará.

coNtRAto N°128/2022-Pc/PA.
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico n°13/2022.
Partes: Polícia civil do estado do Pará. cNPj nº 00.368.105/0001-06 e a 
eMPresa aNdrade alcâNtara coMercio de gêNeros aliMeNtÍcios 
ltda, inscrita no cNPj sob o nº 27.934.956/0001-17.
data da assinatura: 18/04/2022.
vigência: a vigência do contrato será de em 12 (doze) meses, com início 
na data de 18/04/2022 e encerramento em 18/04/2023.
valor: r$ r$16.375,00 (dezesseis mil trezentos e setenta e cinco reais).
objeto: aquisição de materiais elétricos.
Processo nº 2022/147399.
orçamento: 40101.06.122.1297
contratada: aNdrade alcâNtara coMercio de gêNeros aliMeNtÍcios ltda.
endereço da contratada: travessa We-63-a, 1281, anexo a, coqueiro, 
ceP67.143-390, ananindeua/Pa, tel.: (91) 98603-3160 / (91) 98544-
9024, e-mail: mamedecasaconstrucao@hotmail.com.
av. Paulo de fronti, n° 689, ceP 20.261-241, em rio comprido, rio de 
janeiro/rj, tel.: (91) 3591-2123, e-mail: comercial@eztechs.com.br.
ordenadora responsável: ana Michelle gonçalves soares zagalo. chefe de 
gabinete do delegado geral da Polícia civil do estado do Pará.

coNtRAto N°129/2022-Pc/PA.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°19/2022.
Partes: Polícia civil do estado do Pará. cNPj nº 00.368.105/0001-06 e a 
eMPresa lx distribUidora de Materiais elÉtricos eireli inscrita 
no cNPj sob o nº 30.701.265/0001-88.
data da assinatura: 18/04/2022.
vigência: a vigência do contrato será de em 12 (doze) meses, com início 
na data de 18/04/2022 e encerramento em 18/04/2023.
valor: r$ r$119.995,00 (cento e dezenove mil novecentos e noventa e 
cinco reais).
objeto: aquisição de materiais elétricos.
Processo nº 2022/147399.
orçamento: 40101.06.122.1297
contratada: eMPresa lx distribUidora de Materiais elÉtricos eireli.
endereço da contratada: avenida Protásio alves, n°6505, conjunto 02, 
bairro alto Petrópolis, Porto alegre/rs, tel.: (51) 3012-0905, e-mail: lxdis-
tribuidorabrasil@gmail.com.
ordenadora responsável: ana Michelle gonçalves soares zagalo. chefe de 
gabinete do delegado geral da Polícia civil do estado do Pará.

coNtRAto N°130/2022-Pc/PA.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°19/2022.
Partes: Polícia civil do estado do Pará. cNPj nº 00.368.105/0001-06 e a 
eMPresa j. l. r. araújo coMÉrcio e serviÇos inscrita no cNPj sob o 
nº 83.913.665/0001-13.
data da assinatura: 13/04/2022.
vigência: a vigência do contrato será de em 12 (doze) meses, com início 
na data de 13/04/2022 e encerramento em 13/04/2023.
valor: r$17.070,00 (dezessete mil e setenta reais).
objeto: aquisição de materiais elétricos.

Processo nº 2022/147399.
orçamento: 40101.06.122.1297
contratada: eMPresa j. l. r. araújo coMÉrcio e serviÇos.
endereço da contratada: travessa josé Pio, n° 545-a, bairro Umarizal, 
belém/Pa, tel.: (91)3204-2614, e-mail: licitacao@jlraraujo.com.br.
ordenadora responsável: ana Michelle gonçalves soares zagalo. chefe de 
gabinete do delegado geral da Polícia civil do estado do Pará.

coNtRAto N°131/2022-Pc/PA.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°19/2022.
Partes: Polícia civil do estado do Pará. cNPj nº 00.368.105/0001-06 e a 
eMPresa MorK solar – ProdUtos e serviÇos elÉtricos ltda, ins-
crita no cNPj sob o nº 24.616.322/0001-28.
data da assinatura: 13/04/2022.
vigência: a vigência do contrato será de em 12 (doze) meses, com início 
na data de 13/04/2022 e encerramento em 13/04/2023.
valor: r$2.680,00 (dois mil seiscentos e oitenta reais).
objeto: aquisição de materiais elétricos.
Processo nº 2022/147399.
orçamento: 40101.06.122.1297
contratada: MorK solar – ProdUtos e serviÇos elÉtricos ltda.
endereço da contratada: rua Presidente faria, n° 642, sala 02, bairro colônia 
faria, colombo/Pr, tel.: (41) 3666-6336, e-maillicitacao@mork.com.br.
ordenadora responsável: ana Michelle gonçalves soares zagalo. chefe de 
gabinete do delegado geral da Polícia civil do estado do Pará.

coNtRAto N°132/2022-Pc/PA.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°19/2022.
Partes: Polícia civil do estado do Pará. cNPj nº 00.368.105/0001-06 e a 
eMPresa versattil coMÉrcio de Material elÉtrico ltda, inscrita no 
cNPj sob o nº 36.634.191/0001-90.
data da assinatura: 13/04/2022.
vigência: a vigência do contrato será de em 12 (doze) meses, com início 
na data de 13/04/2022 e encerramento em 13/04/2023.
valor: r$5.930,00 (cinco mil novecentos e trinta reais).
objeto: aquisição de materiais elétricos.
Processo nº 2022/147399.
orçamento: 40101.06.122.1297
contratada: eMPresa versattil coMÉrcio de Material elÉtrico ltda.
endereço da contratada: rua xv de Novembro, n° 134, bairro centro, são 
Manuel/sP, tel.: (14) 99642-1672, e-mail: nobre.alexandre@yahoo.com.br
ordenadora responsável: ana Michelle gonçalves soares zagalo. chefe de 
gabinete do delegado geral da Polícia civil do estado do Pará.

coNtRAto N°133/2022-Pc/PA.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°19/2022.
Partes: Polícia civil do estado do Pará. cNPj nº 00.368.105/0001-06 e 
a eMPresa j. c. P. Prado coMÉrcio eireli, inscrita no cNPj sob o nº 
21.254.778/0001-05.
data da assinatura: 13/04/2022.
vigência: a vigência do contrato será de em 12 (doze) meses, com início 
na data de 13/04/2022 e encerramento em 13/04/2023.
valor: r$9.355,30 (nove mil trezentos e trinta e cinco reais e trinta centavos).
objeto: aquisição de materiais elétricos.
Processo nº 2022/147399.
orçamento: 40101.06.122.1297
contratada: j. c. P. Prado coMÉrcio eireli.
endereço da contratada: rua Hernani lameira, n° 1104, bairro Piraporan-
ga, castanhal/Pa, tel.: (91) 3721-1113, e-mail: jcprado2015@gmail.com.
ordenadora responsável: ana Michelle gonçalves soares zagalo. chefe de 
gabinete do delegado geral da Polícia civil do estado do Pará.

Protocolo: 787395

.

.

Aviso DE LicitAção
.

Aviso DE REABERtuRA DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico – 17/2022

comunicamos a reabertura do pregão eletrônico nº. 017/2022, cujo objeto 
é a PrestaÇÃo de serviÇos de locaÇÃo de veÍcUlos aUtoMotores,
tiPo sedaN coMPacto Novo (0 KM), seM Motorista, seM fraNqUia 
MÍNiMa e seM forNeciMeNto de coMbUstÍvel.
data de abertura: 05/05/2022
Hora da abertura: 09:00 (horário de brasília/df)
entrega de edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
local da abertura: www.comprasnet.gov.br
Pregoeiro: leão da costa leão Neto

Protocolo: 787185

.

.

iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção
.

tERMo DE iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 054/2022-Pc/PA
Partes: o estado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da PolÍcia civil do estado do Pará, inscrito no cNPj/
Mf sob o nº 00.368.105/0001-06, e o sra. aNa teresa da silva costa, 
pessoa física, inscrita no cPf/Mf sob o nº 471.392.182-34.
OBJETO: contratação da prestação de serviço técnico profissional especiali-
zado, para atender ao “cUrso de forMaÇÃo de Policiais civis – cate-
goria: delegado de Polícia civil, 2ª etapa do concurso Público c-206/2020-
sePlad/Pc/Pa, como doceNte, da disciplina relações interpessoais, tur-
mas dPc 01, dPc 02, dPc 05, dPc 06, dPc 08, com carga horária de 50 
(cinquenta) h/a no valor unitário de r$=70,00 (setenta reais), totalizando 
o valor de r$= 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).


